[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к Административному регламенту
предоставления Муниципальной услуги

[bookmark: P413]ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения (ордера) на право производства земляных работ
на территории муниципального образования Селивановское сельское поселение

В администрацию МО
Селивановское сельское поселение
от______________________________________________________________
(наименование организации, фамилия, имя, отчество физического лица)
Адрес:
Телефон:
ИНН:

Прошу выдать разрешение (ордер) на право производства земляных работ на территории муниципального образования Селивановское сельское поселение
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(вид работ)
Место проведения работ:_____________________________________________
________________________________________________________________
Вид вскрываемого покрытия:_________________________________________
Сведение об ответственном за производство земляных работ:
Ф.И.О.: __________________________________________________________________
Должность: ________________________________________________________________
Паспортные данные: Серия _________ N ___________ выдан______________
Номер телефона: ___________________
Номер и дата приказа о назначении ответственного лица:
__________________________________________________________________
Срок производства земляных работ:
________________________________________________________________
Полное восстановление дорожного покрытия и объектов благоустройства будет произведено в срок до:
 __________________________________________________________________
Производство работ предполагает/не предполагает (нужное подчеркнуть) ограничение движения пешеходов или автотранспорта.
Производство работ предполагает/не предполагает (нужное подчеркнуть) свод зеленых насаждений.
Объект в полном объеме обеспечен проектно-сметной документацией, материалами, ограждением, механизмами, рабочей силой и финансированием.
При производстве работ гарантируем безопасное и беспрепятственное движение автотранспорта и пешеходов.
Обязуемся восстановить благоустройство на месте проведения работ.

Подтверждаю согласие на обработку персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".

Результат предоставления муниципальной услуги получу (нужное отметить):
    ┌─┐
    └─┘ лично в Администрации ___________;
    ┌─┐
    └─┘ почтовым отправлением.

Прилагаю: (согласно п. 2.6  административного регламента)

"___" ___________ 20___ г.      ___________________     __________________
   дата подачи заявления                    подпись заявителя        Ф.И.О. заявителя

Приложение 2
к Административному регламенту
предоставления Муниципальной услуги

[bookmark: P522]ЗАЯВЛЕНИЕ
о продлении разрешения (ордера) на право производства земляных работ на территории муниципального образования Селивановское сельское поселение
(для юридических лиц, физических лиц, в том числе зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателе)

В Администрацию МО
Селивановское сельское поселение
от______________________________________________________________
(наименование организации, фамилия, имя, отчество физического лица)
Адрес:
Телефон:

Прошу продлить разрешение (ордер) на право производства земляных работ на территории муниципального образования  "_____________"  от  "____"_______________ 20____ г. № ________.

Срок производства земляных  работ:
_______________________________________________________________
(указать срок)
Срок восстановления нарушенного благоустройства:
 _______________________________________________________________
(указать срок)
Причина продления сроков производства земляных работ и/или восстановления благоустройства:
 ______________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
Подтверждаю согласие на обработку персональных данных в соответствии с требованиями  Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".
Результат предоставления муниципальной услуги получу (нужное отметить):
┌─┐
└─┘ лично в Администрации ____________;
┌─┐
└─┘ почтовым отправлением.

Прилагаю:
Оригинал разрешения (ордера) от "____" ___________ 20____ г. N _______.

"___" ___________ 20___ г.       __________________     ___________________
 дата подачи заявления                    подпись заявителя       Ф.И.О. заявителя

Приложение 3
к Административному регламенту
предоставления Муниципальной услуги

[bookmark: P578]ЗАЯВЛЕНИЕ
о закрытии (исполнении) разрешения (ордера) на право производства земляных работ на территории муниципального образования Селивановское сельское поселение
(для юридических, физических лиц и индивидуальных предпринимателей)

В Администрацию МО
Селивановское сельское поселение
от______________________________________________________________
(наименование организации, фамилия, имя, отчество физического лица)
Адрес:
Телефон:

Прошу закрыть разрешение (ордер) на право производства земляных работ на территории муниципального  образования "______________" от
"____" __________ 20____ г. № ________.
Благоустройство, нарушенное в процессе производства земляных работ, выполнено в полном объеме.

Прилагаю:
1.Оригинал разрешения (ордера) от "____" ___________ 20____ г. № _______.
2.Акт сдачи-приемки выполненных работ по благоустройству территории после производства земляных работ на территории муниципального образования
"__________________" от "____" ___________ 20____ г. № _______.

Подтверждаю согласие на обработку персональных данных в соответствии с
требованиями  Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных".
Результат предоставления муниципальной услуги получу (нужное отметить):
┌─┐
└─┘ лично в Администрации ____________;
┌─┐
└─┘ почтовым отправлением.

"___" ___________ 20___ г.    ___________________      ___________________
дата подачи заявления                    подпись заявителя         Ф.И.О. заявителя

Приложение 4
к Административному регламенту
предоставления Муниципальной услуги

[bookmark: P818]Форма разрешения на осуществление земляных работ

РАЗРЕШЕНИЕ (ОРДЕР)
№ ___________ Дата __________

__________________________________________________________________
(наименование уполномоченного органа местного самоуправления)

Наименование заявителя (заказчика): _________________________________________.

Адрес производства земляных работ: __________________________________________.

Наименование работ: ___________________________________________________.

Вид и объем вскрываемого покрытия (вид/объем в м3 или кв. м): __________________________________________________________________

Период производства земляных работ: с ___________ по ___________.

Требования к производству земляных работ:____________________________

Наименование подрядной организации, осуществляющей земляные работы:
__________________________________________________________________
Сведения о должностных лицах, ответственных за производство земляных работ: __________________________________________________________________

Наименование подрядной организации, выполняющей работы по восстановлению благоустройства:

__________________________________________________________________

Отметка о продлении
Особые отметки ____________________________________________________________.

Ф.И.О. должность уполномоченного сотрудника
Сведения о сертификате электронной подписи

Приложение 5
к Административному регламенту
предоставления Муниципальной услуги

[bookmark: P857]Форма акта о завершении (исполнении) земляных работ и выполнении восстановительных работ по благоустройству

АКТ
о завершении (исполнении) земляных работ и выполнении восстановительных работ по благоустройству

__________________________________________________________________
                                                     (организация, предприятие/ФИО, производитель работ)
__________________________________________________________________
                                                                                             (адрес)
Земляные работы производились по адресу:_____________________________
Разрешение на производство земляных работ №________ от «_____» ____________г.

Комиссия в составе:
представителя организации, производящей земляные работы (подрядчика)
__________________________________________________________________
                                                                            (Ф.И.О., должность)

 представителя организации, выполнившей благоустройство
__________________________________________________________________
                                                                             (Ф.И.О., должность)

представителя управляющей организации или жилищно-эксплуатационной организации _____________________________________________________________
                                                                               (Ф.И.О., должность)

произвела освидетельствование территории, на которой производились земляные и благоустроительные работы, на " ____ "20 _________ г. и составила настоящий  акт на предмет выполнения благоустроительных работ в полном объеме

Представитель организации, производившей земляные работы (подрядчик),

 (подпись)

Представитель организации, выполнившей благоустройство,

(подпись)

Представитель владельца объекта благоустройства, управляющей организации или жилищно-эксплуатационной организации

(подпись)

Приложение 6
к Административному регламенту
предоставления Муниципальной услуги

[bookmark: P890]Форма
решения об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги / об отказе в предоставлении муниципальной услуги

___________________________________________________________
наименование уполномоченного на предоставление услуги

Кому: ________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при
наличии), наименование и данные документа,
 удостоверяющего личность – для физического
лица;наименование индивидуального
предпринимателя, ИНН, ОГРНИП – для
физического лица, зарегистрированного в
качестве индивидуального предпринимателя);полное наименование
юридического лица, ИНН, ОГРН,
юридический адрес – для юридического лица)

Контактные данные: _______________________
(почтовый индекс и адрес – для физического
лица, в т.ч. зарегистрированного в качестве
индивидуального предпринимателя, телефон,
адрес электронной почты)
РЕШЕНИЕ
_____________________________________________
№ _______________ от _________________.
(номер и дата решения)
По результатам рассмотрения заявления по услуге «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» от ____________ № ____________ и приложенных к нему документов, принято решение ___________________, по следующим основаниям:
__________________________________________________________________.

Вы вправе повторно обратиться в орган, уполномоченный на предоставление услуги, с заявлением о предоставлении услуги после устранения указанных нарушений. Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в уполномоченный орган, а также в судебном порядке.

Ф.И.О. должность уполномоченного сотрудника

Сведения о сертификате электронной подписи

Приложение 7
к Административному регламенту
предоставления Муниципальной услуги

Форма
решения о закрытии (исполнении) разрешения на осуществление земляных работ

___________________________________________________________
наименование уполномоченного на предоставление услуги

Кому: ________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при
наличии), наименование и данные документа,
 удостоверяющего личность – для физического
лица;наименование индивидуального
предпринимателя, ИНН, ОГРНИП – для
физического лица, зарегистрированного в
качестве индивидуального предпринимателя);полное наименование
юридического лица, ИНН, ОГРН,
юридический адрес – для юридического лица)

Контактные данные: _______________________
(почтовый индекс и адрес – для физического
лица, в т.ч. зарегистрированного в качестве
индивидуального предпринимателя, телефон,
адрес электронной почты)

РЕШЕНИЕ
о закрытии (исполнении) разрешения на осуществление земляных работ
_____________________________
№______________ Дата ________________

______________________ уведомляет Вас о закрытии (исполнении) разрешения на производство земляных работ № ________________ на выполнение работ ______________ , проведенных по адресу __________________________________________________________________

Особые отметки ____________________________________________________________________________________________________________________________________

Ф.И.О. должность уполномоченного сотрудника

Сведения о сертификате электронной подписи

Приложение 8
к Административному регламенту
предоставления Муниципальной услуги

ГРАФИК
 ПРОИЗВОДСТВА ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ

	Функциональное назначение объекта: _____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
Адрес объекта: ________________________________________________________
(адрес проведения земляных работ,
_____________________________________________________________________
кадастровый номер земельного участка)

	пп/п
	Наименование работ
	Дата начала работ (день/месяц/год)
	Дата окончания работ (день/месяц/год)

	Исполнитель работ

	(должность, подпись, расшифровка подписи)

	М.П.
((при наличии)
	"__" __________ 20__ г.

	Заказчик
(при наличии)

	(должность, подпись, расшифровка подписи)

	М.П.
(при наличии)
	"__" __________ 20__ г.

Приложение № 9
к административному регламенту
по предоставлению муниципальной услуги
"Выдача разрешений на проведение
земляных работ на территории муниципального образования

БЛОК-СХЕМА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ
НА ПРОВЕДЕНИЕ ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЛАЗОВАНИЯ

         ┌──────────────────────────────────────────────────────┐
         │Прием и регистрация заявления и необходимых документов│
         │для предоставления муниципальной услуги               │
         └─────────────────────────┬────────────────────────────┘
                                   │
                                   \/
       ┌──────────────────────────────────────────────────────────┐
       │Рассмотрение и проверка заявления и прилагаемых документов│
       └───────────────────────────┬──────────────────────────────┘
                                   │
                                   \/
    ┌─────────────────────────────────────────────────────────────────┐
    │Выдача бланка разрешения на проведение земляных работ с указанием│
    │организаций и физических лиц, с которыми необходимо согласовать  │
    │проведение земляных работ, а также выдача бланка гарантийного    │
    │письма на восстановление зеленых насаждений, дорожных покрытий   │
    │и элементов благоустройства                                      │
    └──────────────────────────────┬──────────────────────────────────┘
                                   │
                                   \/
      ┌─────────────────────────────────────────────────────────────┐
      │Согласование заявителем проведения земляных работ с указанием│
      │в бланке разрешения организациями и физическими лицами       │
      └──────┬──────────────────────────────────────┬───────────────┘
             │                                      │
             \/                                     \/
┌───────────────────────────────┐  ┌──────────────────────────────┐
│Выдача разрешения на проведение│  │Выдача письменного уведомления│
│земляных работ на территории   │  │об отказе в выдаче разрешения │
│МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     │  │на проведение земляных работ  │
└───────────────────────────────┘  │на территории МУНИЦИПАЛЬНОГО  │
                                   │ОБРАЗОВАНИЯ                   │